Questio

Utr oēs teneatur diligere inimicos qstuz ad effectū
 Et q sic vñ pmo aucte ve. re. Et r. xii. Si videris ali
 num odietis te iacere sub onere. nō p. r. a. n. s. i. b. i. s. s. z. s. u. b. l. e.
 uabis euz co. Et hoc ipm dicit. Prouer. xxv. Si elur
 rit inimicus tuus tibi illū. si siterit potus da illi. Si q
 mandata ista oībz p. p. n. e. b. a. t. u. r. vñ qd oēs teneatur dil
 gere inimicos quātuz ad effectum. Itē hoc vñ ex aucte
 noui testa. Mat. v. Diligite inimicos vestros. benefa
 cite his qui oderunt vos. r. orate p. p. l. e. q. u. e. r. i. t. u. m. v. o. s. r. e.
 Ibi dicit quedā glo. Tribz modis peccatur contra ec
 25 clesiam. odio. verbis. cruciatu corpis. Ecōtra vero ec
 clesia tria facit. diligit. benefacit. r. orat. ergo nō est nō
 bium ecclie qui nō diligit amicos ex effectū. ergo oēs
 tenent isto modo diligere. Itē hoc vñ p. r. e. n. e. m. q. u. a. d. i.

lectio affectus sine dilectione effectus non est dilectio. **26**
 pbatio enim dilectionis exhibitio est operis. si ergo vera di-
 lectione omnes tenentur inimicos diligere. vnde per omnes tenen-
 tur non solum affectu sed etiam effectu inimicos amare. Item
 pncipalior inimicus est caro nostra quam alius primus noster
 sed carne nostra repugnante tenemur nutrire et fouere contra
 ad eius naturam. si magis tenemur primos diligere. vnde
 multo fortius quod debemus eos non solum affectu amare sed et ef-
 fecu eos nutrire et fouere et beneficia ei conseruare. Item non
 solum sumit homo vindictam de alio infligendo malum sed etiam sub-
 trahendo bonum. sed omnes tenentur non querere vltionem finem
 de Leuit. xix. Et ad Romanos. xii. Non vos vindicantes
 sed omnes tenemur non subtrahere aliqd bonum propter accep-
 tam iniuriam. Si ergo omnes tenentur diligere eos qui non sunt ini-
 ni affectu piter et effectu. vnde quod similitudo omnia vtroque mo-
 do tenentur inimicos diligere. Sed si frequenter percipit
 in lege quod in interdictum inimicos suos. sicut Exo. xxiij.
 Non feries cum eo sedus. et quod vnde quod in ye. le. non tenebant
 inimicos diligere contra ad effectu. si pariter ratione nec imp-
 fecit tenentur i noua. Item super illud Math. v. diligite
 inimicos vestros. dicit quod glo. Cumulatio peccatorum est dili-
 gere inimicos et orare pro ipsis. Si ergo non omnes tenentur ad
 cumulum peccatorum non omnes tenentur inimicos diligere effe-
 ctu. Item Aug. dicit in enchiridion. et habet i lra. quod diligere inu-
 micos et benefacere eis non est ratio. sed iudicium i corde
 diuina. si ergo i corde diuina non exaudiant nisi boni. vnde quod non
 omnes boni tenentur inimicos diligere affectu piter et effe-
 ctu. Item hoc quod vnde per regulam pbi. Si oppositum in opposi-
 to et oppositum in opposito. cum ergo amicus sit benefacendum pro se lo-
 quendo vnde quod in inimico sit male facendum. Item videmus i
 o creatura ratione a natura quam a natura quod inimicitia sit causa pu-
 gne. sicut amicitia est causa concordie. si ergo nemo debet facere
 contra naturalem rectitudinem. videtur quod magis sit rectum sed
 ratio ordinem inimicos expugnare quam eos adiuuare. si ergo
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **27**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **28**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **29**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **30**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **31**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **32**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **33**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **34**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **35**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **36**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **37**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **38**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **39**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **40**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **41**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **42**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **43**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **44**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **45**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **46**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **47**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **48**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **49**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **50**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **51**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **52**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **53**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **54**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **55**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **56**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **57**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **58**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **59**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **60**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **61**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **62**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **63**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **64**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **65**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **66**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **67**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **68**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **69**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **70**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **71**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **72**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **73**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **74**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **75**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **76**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **77**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **78**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **79**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **80**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **81**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **82**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **83**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **84**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **85**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **86**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **87**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **88**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **89**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **90**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **91**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **92**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **93**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **94**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **95**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **96**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **97**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **98**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **99**
 videtur quod omnes tenentur ipsos effectu diligere. **100**

ne inimicum necessitate habere et clauditur visera sua ab eo
 iura suam bti Joh. ia amplius non est charitas dei i eo. sic
 ergo patet quod sicut diligere affectu vno modo necessitatis est
 alio modo perfectio et superrogatio. quod in hunc modum
 per se solui diuise auctoritates sanctorum que sibi vident
 obuiare de dilectione inimicorum. Et bis patet responsio ad
 quoniam posita. patet etiam per magna pre responsio ad ob-
 iecta. Nam rationes quod ostendunt quod omnes tenentur inimicos dili-
 gere effectu. intelliguntur i casu necessitatis. Auertens
 que in oppositum adducuntur intelliguntur de exhibitioe
 opis magis generalis. vnde cum se offert oportunitas congru-
 tatis. **28**
 Ad illud quod obicitur si benefacendum est amicis
 malefaciendum est inimicis. Respondetur quod non sequitur propter hoc
 quod amicus non solum benefacendum est propter illud in quo repugnant
 inimicis. verum etiam propter illud in quo conueniunt. vnde quod sunt
 ad imaginem dei. An sicut illud argumentum non valet. alibi
 est visibile. si nigrum est inuisibile. quod alibi est visibile pro illo
 in quo communicatur cum nigro. sic nec ratio permittit. **29**
 Ad illud
 quod obicitur quod secundum ordinem nature inimicitia inducit pugnam
 respondetur quod illud verum est vbi inimicitia ordinata est secundum or-
 dinem nature. sicut calidum inimicatur frigidum. et sic de humi-
 dum. sed vbi est inimicitia propter nature ordinem ibi non est
 pugna secundum naturam sed magis contra naturam. talis autem est i ho-
 minibus. quod cum homo sit animal mansuetum natura. secundum natura
 le ordinem cum omnibus debet habere pacem et concordiam. An in inimi-
 co suo non debet odire naturam sed solum culpam quod non psequit
 tur ipsam naturam quam fecit deus. sed malicia quam fecit homo
 vnde dicit Aug. Lettera autem quod opponunt iuris manifestata
 tur per ea que dicuntur. **Questio VI f**
Quid sit maioris perfectionis et meriti. vnde diligere
 amicum an diligere inimicum. Et quod diligere inimicum vnde
 Math. v. Si diligis illos qui vos diligunt quam mercedem
 habebitis. Glo. ibi. nullam in celo. sed vnde quod de dilectione inimico-
 rum maior merces habetur. ergo maioris perfectionis est et meriti dilige-
 re inimicos quam amicos. Item diligere inimicos est de super-
 additis a deo i euange. sed deus non superaddidit nisi ea quod ma-
 ioris perfectionis erant. vnde quod maioris perfectionis sit diligere inimi-
 cos quam amicos. Item vbi est maior pugna ibi est maior
 victoria. et vbi est maior difficultas. ibi est maior victoria. et me-
 riti. pro eo quod arduus est cura difficultas. sed maior est pugna
 et difficultas i diligendo inimicos quam diligendo amicos. ergo
 maioris perfectionis refertur et meriti cura dilectione inimicorum
 quam amicum. Item contra hoc magis super se eleuat in aliquid mori-
 stur. ratio maior ille et actus est perfectior et excellentior. sed i di-
 lectione inimicorum pro se eleuat homo super se et supra ea que sunt in se
 i dilectione amicum. ergo maioris dilectionis cura inimicos est magis
 meritoria et perfectior quam maioris dilectionis erga amicos. Item
 contra hoc maioris dilectionis est perfectior ratio est liberalior et purior. amor
 est spiritualis purior est liberalior. sed maioris dilectionis erga inimicum purior
 est liberalior quam erga amicum. Purior quod dicitur quod non est
 admixtum de charitate. Liberalior quod minus habet de obligati-
 onis necessitate. ergo vnde quod maioris perfectionis sit et ratio acceptior. et
 ad merendum efficacior. Sed si dilectione inimicorum potest ab
 amb. i vltimo gradu. ergo dilectione illa magis recedit a primo gradu di-
 lectionis. ergo est maximus et nobilissimus. sed contra aliquid recedit a primo
 modo summo i illo genere. ratio minus habet de perfectione et completio
 Si ergo dilectione inimicorum magis recedit. ergo vnde quod maioris perfectionis
 est et excellentior sit maioris dilectionis erga amicum quam inimicum.
 Item contra hoc dilectione est excellentior ratio est dilectione dei filii. sed deus
 magis diligit diligentes se. iuxta illud quod dicitur Proverb. v. ij
 Ego diligentes me diligit. igitur dilectione amicum magis assila-
 tur dilectione dei quam dilectione inimicum. ergo est multo perfectior.
 Item maioris dilectionis ratio melior est et perfectior contra seruicio et
 frequentior. sed maior caritatis erga amicum seruicio et fre-